
 
COPIA DELIBERA DEL CONSIGLIO DI

AMMINISTRAZIONE
(assunta dal Commissario ad acta)

N. 30 DEL 29-11-2022
 

Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO GENERALE ANNO 2020
 

 
L’anno duemila ventidue (2022), il giorno ventinove (29) del mese di novembre, alle ore 12:30, presso
i locali dell’Ufficio di Gabinetto dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e della formazione
professionale siti in Palermo nella via regione Siciliana n. 33, previa convocazione, giusta nota
protocollo n. 20984 del 25/11/2022, è presente il Commissario ad acta, dott. Giovanni Perino, che,
nell’esercizio dei poteri del Consiglio di Amministrazione, presiede la seduta.
Il Collegio dei Revisori dei Conti, per le finalità di cui al comma 4, dell’art. 9 della L.R. n. 8/2012, con
la nota prot. n. 20984 del 25/11/2022 è stato informato della seduta odierna, ma non è presente.
Svolge le funzioni di Segretario il Direttore Generale dell’IRSAP, l’ing. Gaetano Collura.

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTI:
- la L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012 e ss.mm.ii.;
- l’art. 7 della citata L.R. n. 8 del 12 gennaio 2012, riguardante il Consiglio di Amministrazione
dell’IRSAP;
- il vigente Statuto dell’IRSAP;
- il D.A. n. 1727/8.S del 10/10/2018 con il quale il dott. Giovanni Perino, funzionario direttivo
dell’Amministrazione regionale, è stato nominato Commissario ad acta dell’IRSAP per il compimento
di tutti gli atti indifferibili ed urgenti in mancanza dei quali l’IRSAP potrebbe subire un danno, fino
all’insediamento del Commissario straordinario ed i cui poteri sono stati estesi con D.A. n. 2103 del
20/06/2019, con D.A. n. 2329 del 12/11/2020, con D.A. n. 06 del 21/07/2021, con D.A. n. 10 del
18/09/2021, con D.A. n. 5 del 13/04/2022 e con D.A. n. 15 del 13/09/2022, per l’adozione di specifici
atti;
- il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 236/Serv. 1°/S.G. del 24/05/2022 con il quale
all’ing. Gaetano Collura, in attuazione della deliberazione della Giunta del Governo della Regione
Siciliana n. 261 del 17/05/2022, è stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’IRSAP per la
durata di quattro anni;
- il contratto stipulato in data 08/03/2021 con il quale il Direttore Generale dell'IRSAP ha conferito
incarico al dirigente dott. Santi Garozzo di svolgere le funzioni di Dirigente preposto alla direzione
dell'U.O.B. Risorse finanziarie;

1/2



- il vigente regolamento di contabilità dell’IRSAP;
PREMESSO CHE:
- con nota IRSAP protocollo n. 17794 del 10/10/2022 il Dirigente U.O.B. Risorse Finanziarie ha
trasmesso il rendiconto generale al 31/12/2020, corredato di tutti gli allegati, per il prescritto parere del
Collegio dei Revisori dei Conti;
- con nota IRSAP protocollo n. 19862 del 09/11/2022 è stata trasmessa, al Collegio dei Revisori dei
conti per il parere di competenza, la documentazione predisposta dal Dirigente dell’U.O.B. Risorse
Finanziarie relativa al rendiconto generale al 31 dicembre 2020;
- sul predetto rendiconto generale al 31/12/2020 il Collegio dei Revisori dei conti, con verbale n. 22 del
25/11/2022, in protocollo IRSAP n. 21006/2022 del 28/11/2022, si è espresso con parere favorevole;
 
CONSIDERATO CHE:
-        il riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi al 31/12/2020, documento contabile
propedeutico al rendiconto generale al 31/12/2020, è stato adottato con deliberazione del Consiglio di
Amministrazione n. 23 del 12/10/2022 e sul quale il Collegio dei Revisori dei conti ha preso atto con
verbale n. 16 del 30/09/2022, in protocollo IRSAP n. 17252 del 03/10/2022;
RITENUTO di dover procedere alla adozione del rendiconto generale 2020 trasmesso con nota IRSAP
protocollo n. 17794 del 10/10/2022 dal Dirigente U.O.B. Risorse Finanziarie;
DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Direttore Generale esprime il
proprio parere di legittimità ai sensi dell’art. 18, comma 3, lett. q del vigente Statuto;
RITENUTA la propria competenza, in forza dell’art. 7 della L.R. n. 8/2012;

DELIBERA
1) Per i motivi espressi in narrativa, che si intendono integralmente richiamati, adottare il rendiconto
generale 2020, di cui alla nota IRSAP protocollo n. 17794 del 10/10/2022, che fa parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento e sul quale si è espresso con parere favorevole il Collegio dei
Revisori dei Conti, giusto verbale 22 del 25/11/2022, che si allega;
2) dare mandato al Dirigente dell’UOB Risorse finanziarie dell’IRSAP di provvedere a tutti gli
adempimenti consequenziali;
3) trasmettere il presente atto all’Assessorato Regionale delle Attività Produttive ai fini dell’esercizio
dell’attività di controllo e per la formale approvazione, così come prescritto dall’art. 12 della legge
regionale n. 8/2012.

                   Il Direttore Generale                            Il Commissario ad acta

                   ing. Gaetano Collura                               dott. Giovanni Perino
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
Via Ferruzza, 5 - 90124 Palermo
Tel. 09177287
Mail: info.it
PEC: info.irsapsicilia.it

Partita IVA: 06141650827
Codice Fiscale: 97279190827
Codice IPA fattura elettronica: UF8748

 

2/2


